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Titel 
Titel-
gruppe 

 
FKZ 

 
Zweckbestimmung 

Haushaltsvermerk 
Erläuterung 

 
Titelsumme 

(IST) 
 
 

Haushalts- 
betrag 
EUR 

 
verbliebene Haus-

haltsreste oder 
Vorgriffe 

 
HHR oder Vorgriffe 

aus dem Vorjahr 
EUR 

 
Summen 
Spalten 
4 und 5 

 
 
 

EUR 

 
Rechnungsergebnis  

gegenüber Soll  
(Saldo Sp. 6) 

 
Üpl. und apl. Ausga-

ben, Vorgriffe 
EUR 

1 2 3 4 5 6 7 
 

- 663 - 
 

 

  Einnahmen     
  Verwaltungseinnahmen     
119 19 139 Rückflüsse von Landeszuschüssen - 

- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 

119 49 139 Vermischte Einnahmen - 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

  Zw.S. Verwaltungseinnahmen - 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

  Titelgruppen     
92  Modellversuche     
381 92 890 Zuweisungen des Bundes für Vorhaben der Empiri-

schen Bildungsforschung 
700.000,00 
700.000,00 

- 
- 

700.000,00 
700.000,00 

- 
- 

  Summe Titelgruppe 92 700.000,00 
700.000,00 

- 
- 

700.000,00 
700.000,00 

- 
- 

  Gesamteinnahmen 700.000,00 
700.000,00 

- 
- 

700.000,00 
700.000,00 

- 
- 

  Ausgaben     
  Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)     
632 01 011 Anteil an den Kosten des Sekretariats der Kultusminis-

terkonferenz und der gemeinsam finanzierten Einrich-
tungen 

Weniger wegen geringerem Bedarf aufgrund der 
Berücksichtigung eines Überschusses aus dem 
Vorjahr und geringerer Landesanteile. 

2.369.544,47 
2.576.600,00 

- 
- 

2.369.544,47 
2.576.600,00 

-207.055,53 
- 

685 01 134 Zuschuss für die Hochschule für Jüdische Studien, 
Heidelberg 

280.900,00 
280.900,00 

- 
- 

280.900,00 
280.900,00 

- 
- 

685 02 139 Zuschuss an die Stiftung zur Förderung der Hoch-
schulrektorenkonferenz 

253.495,67 
249.500,00 

- 
- 

253.495,67 
249.500,00 

3.995,67 
3.995,67 

685 03 139 Zuschuss zu den Kosten des Wissenschaftsrats in 
Köln 

323.532,94 
324.000,00 

- 
- 

323.532,94 
324.000,00 

-467,06 
- 

685 04 139 Zuschuss an die Stiftung zur Akkreditierung von 
Studiengängen in Deutschland 

46.165,21 
46.200,00 

- 
- 

46.165,21 
46.200,00 

-34,79 
- 

  Zw.S. Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investi-
tionen) 

3.273.638,29 
3.477.200,00 

- 
- 

3.273.638,29 
3.477.200,00 

-203.561,71 
3.995,67 

  Besondere Finanzierungsausgaben     
981 01 890 Haushaltstechnische Verrechnungen 

Ausgaben sind in Höhe der Einsparungen bei 
Tit.Gr. 92 zulässig. 

Haushaltstechnische Verrechnungen für die 
Universitäten. Hiervon entfallen auf: 
Tit.Gr. 92  897.350,00 EUR 

897.350,00 
- 

- 
- 

897.350,00 
- 

897.350,00 
- 

  Zw.S. Besondere Finanzierungsausgaben 897.350,00 
- 

- 
- 

897.350,00 
- 

897.350,00 
- 

  Titelgruppen     
92  Aufwendungen für Vorhaben der Empirischen Bil-

dungsforschung 
Die Mittel sind übertragbar.  
Die Gruppentitel sind gegenseitig deckungsfähig.  
Ausgaben sind in Höhe der Einnahmen bei Tit. 
381 92 zulässig. 

Weniger wegen Verzögerungen beim Projekt-
beginn. 

    

429 92 139 Vergütungen und Löhne - 
300.000,00 

- 
- 

- 
300.000,00 

-300.000,00 
- 

459 92 139 Sonstiger Personalaufwand - 
200.000,00 

- 
- 

- 
200.000,00 

-200.000,00 
- 

547 92 139 Sachaufwand - 
200.000,00 

222.542,28 
617.392,28 

222.542,28 
817.392,28 

-594.850,00 
- 

685 92 139 Sonstige Zuschüsse für laufende Zwecke 197.500,00 
- 

- 
- 

197.500,00 
- 

197.500,00 
- 

812 92 139 Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und 
Ausrüstungsgegenständen u. dgl. 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

  Summe Titelgruppe 92 197.500,00 
700.000,00 

222.542,28 
617.392,28 

420.042,28 
1.317.392,28 

-897.350,00 
- 

  Gesamtausgaben 4.368.488,29 
4.177.200,00 

222.542,28 
617.392,28 

4.591.030,57 
4.794.592,28 

-203.561,71 
3.995,67 
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Titel 
Titel-
gruppe 

 
FKZ 

 
Zweckbestimmung 

Haushaltsvermerk 
Erläuterung 

 
Titelsumme 

(IST) 
 
 

Haushalts- 
betrag 
EUR 

 
verbliebene Haus-

haltsreste oder 
Vorgriffe 

 
HHR oder Vorgriffe 

aus dem Vorjahr 
EUR 

 
Summen 
Spalten 
4 und 5 

 
 
 

EUR 

 
Rechnungsergebnis  

gegenüber Soll  
(Saldo Sp. 6) 

 
Üpl. und apl. Ausga-

ben, Vorgriffe 
EUR 

1 2 3 4 5 6 7 
 

- 664 - 
 

 

  Abschluss     
  Verwaltungseinnahmen - 

- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 

  Übrige Einnahmen 700.000,00 
700.000,00 

- 
- 

700.000,00 
700.000,00 

- 
- 

  Gesamteinnahmen 700.000,00 
700.000,00 

- 
- 

700.000,00 
700.000,00 

- 
- 

  Personalausgaben - 
500.000,00 

- 
- 

- 
500.000,00 

-500.000,00 
- 

  Sächliche Verwaltungsausgaben - 
200.000,00 

222.542,28 
617.392,28 

222.542,28 
817.392,28 

-594.850,00 
- 

  Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen) 3.471.138,29 
3.477.200,00 

- 
- 

3.471.138,29 
3.477.200,00 

-6.061,71 
3.995,67 

  Besondere Finanzierungsausgaben 897.350,00 
- 

- 
- 

897.350,00 
- 

897.350,00 
- 

  Gesamtausgaben 4.368.488,29 
4.177.200,00 

222.542,28 
617.392,28 

4.591.030,57 
4.794.592,28 

-203.561,71 
3.995,67 

  Zuschuss 3.668.488,29 
3.477.200,00 

222.542,28 
617.392,28 

3.891.030,57 
4.094.592,28 

-203.561,71 
3.995,67 

       

 


